
 
 

 
DELIBERAZIONE N. ___26_______ COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:  PROROGA DELLA VIGENTE CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO 

ASSOCIATO DELL'UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI 
DI FARA NOVARESE, BRIONA E SIZZANO. CLASSE III FINO AL 31.10.2014. 

 
 
 
L’anno     duemilaquattordici   addì  trenta     del mese   settembre    alle ore   19,00  
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           

Presente Assente 
                                                                                                                                 
PONTI CELSINO Sindaco x  
CREPALDI GIANLUCA Consigliere x  
VERCELLONI STEFANO Consigliere x  
FOZZATI SONIA Consigliere  x  
MAGGIORE MARIA TERESA          Consigliere  x  
ZANCATO SILVIA  Consigliere  x  
RANDETTI  MARIA ELENA Consigliere  x  
MAGGIORE ENRICO Consigliere  x  
PAGANOTTI LUCIANO Consigliere  x  
NEGRI NATALE Consigliere x  
NALDI AURORA Consigliere  x  
 
                                                                                               Totali           ____11_____    ______= ______ 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Lella dr. Francesco 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. PONTI   CELSINO – Sindaco pro tempore, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.   _4_  
dell’ordine del giorno. 
 
 
 
 



OGGETTO: PROROGA DELLA VIGENTE CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO 
ASSOCIATO DELL'UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI FARA 
NOVARESE, BRIONA E SIZZANO - CLASSE III FINO AL 31.10.2014. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con d.C.C. n. 8 del 27/01//2010, ad oggetto “APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I 
COMUNI DI FARA NOVARESE, BRIONA E SIZZANO PER L’UFFICIO DEL SEGRETARIO 
COMUNALE” veniva approvata  la convenzione per la gestione, in forma associata, del Servizio di 
Segreteria Comunale con unico Segretario Comunale tra i Comuni di Fara Novarese (ente capofila), 
Briona e Sizzano; 
- tale Convenzione presentava naturale scadenza in data 31/07/2014 e che, pertanto, essa opera 
attualmente in regime di proroga, stante l'intenzione delle Amministrazioni elette nella tornata 
elettorale del 25/05/2014 di valutare in modo ampio le opportunità di modificazione, estensione o 
riorganizzazione dell'attuale modello di gestione dell'Ufficio del Segretario comunale; 
- a seguito di accordi assunti con i Sindaci dei Comuni di Fara Novarese  e Briona si è addivenuti 
alla scelta, nell'approssimarsi delle scadenze applicative della normativa sul c.d. “associazionismo 
fra Comuni” (31/12/2014), di mantenere in vigore l'attuale assetto organizzativo ed il vigente 
rapporto di ripartizione degli oneri di spesa sino alla data del 31/10/2014, in previsione delle 
eventuali future azioni, congiunte o disgiunte, di aggiornamento dell'assetto organizzativo degli Enti 
interessati; 
- tale estensione temporale della vigente Convenzione, e dei conseguenti effetti amministrativi ed 
economico-finanziari, è subordinata all’approvazione di tutti i Consigli comunali interessati; 
 
Visti: 
- il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli artt. 97 e ss.; 
- il d.P.R. n. 465/1997; 
- lo Statuto comunale; 
- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 
267/2000 dai competenti Responsabili di Servizio; 
 
 Con voti unanimi favorevoli  espressi nei modi di legge dagli undici presenti e votanti 

 
DELIBERA 

 
1. di prorogare, senza alcuna modificazione o integrazione, fatta eccezione per la scadenza, l’attuale 
convenzione tra i Comuni di Fara Novarese, Briona e Sizzano per l'esercizio associato dell'Ufficio 
del Segretario comunale, approvata con d.C.C. n. 8 del 27/01//2010, sino alla data del 31/10/2014; 
 
2. di dare atto che non sono intervenuti incrementi o diminuzioni della popolazione residente tali da 
comportare una riclassificazione della sede di segreteria, la quale rimane, pertanto, di classe III; 
 
3. Di trasmettere copia del presente atto a S.E. Il Prefetto di Torino per i provvedimenti di 
competenza. 
 
 
 
 
 



Successivamente, stante l’urgenza di provvedere 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti unanimi favorevoli  espressi nei modi di legge dagli undici presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 
 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

==== oOo ==== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
                                                  F.to C. Ponti 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to F. Lella 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  07.10.2014   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì   07.10.2014 
                                                                                        Il Segretario Comunale 
        F.to F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

      X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4,  
          D. Lgs. 267/2000. 

1. Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D.Lgs. 267/2000). 

 
Lì     07.10.2014 
                                                                                     Il Segretario Comunale 
        F.to F. Lella  
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   07.10.2014 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
         F.to  F. Lella 
 
 
 
 
 
 
 
 


